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RETURN BIDS TO:
RETOURNER LES SOUMISSIONS À:
Bid Receiving - PWGSC / Réception des soumissions
- TPSGC
11 Laurier St./11, rue Laurier
Place du Portage, Phase III
Core 0B2 / Noyau 0B2
Gatineau, Québec K1A 0S5
Bid Fax: (819) 997-9776

CCC No./N° CCC - FMS No./N° VME

SOLICITATION AMENDMENT
Time Zone

MODIFICATION DE L'INVITATION  
02:00 PM
2017-07-11

Fuseau horaire
Eastern Daylight Saving
Time EDT

Destination: � Other-Autre:

FAX No. - N° de FAX
(   )    -    

Issuing Office - Bureau de distribution

Furniture Division/Division des ameublements
11 Laurier St. / 11, rue Laurier
6B1, Place du Portage
Gatineau
Québec
K1A 0S5

indicated, all other terms and conditions of the Solicitation
The referenced document is hereby revised; unless otherwise

remain the same.

les modalités de l'invitation demeurent les mêmes.
Ce document est par la présente révisé; sauf indication contraire,

Instructions:  Voir aux présentes

Instructions:  See Herein

Delivery Required - Livraison exigée Delivery Offered - Livraison proposée

Vendor/Firm Name and Address

Comments - Commentaires

Raison sociale et adresse du
fournisseur/de l'entrepreneur

Title - Sujet
Skyline Swing Space Furniture
Solicitation No. - N° de l'invitation
EP076-172484/A

Client Reference No. - N° de référence du client

20172484
GETS Reference No. - N° de référence de SEAG

PW-$$PQ-985-73009

File No. - N° de dossier

pq985.EP076-172484

Solicitation Closes - L'invitation prend fin
at - à
on - le
F.O.B. - F.A.B.

Plant-Usine:

Address Enquiries to: - Adresser toutes questions à:

Paquin, Audrey
Telephone No. - N° de téléphone

(819) 639-8145 (    )

Destination - of Goods, Services, and Construction:
Destination - des biens, services et construction:

pq985
Buyer Id - Id de l'acheteur  

Vendor/Firm Name and Address
Raison sociale et adresse du fournisseur/de l'entrepreneur

Facsimile No. - N° de télécopieur
Telephone No. - N° de téléphone

Name and title of person authorized to sign on behalf of Vendor/Firm
(type or print)
Nom et titre de la personne autorisée à signer au nom du fournisseur/
de l'entrepreneur (taper ou écrire en caractères d'imprimerie)

Signature Date

2017-07-06
Date 
002
Amendment No. - N° modif.
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This amendment 002 is raised to publish questions and answers. 
 

 
1) QUESTIONS AND ANSWERS 

 
 

QUESTION 1:  
We would like to inquire about the Worksurface shown in:  
 
Office Type 1, Type de Bureau 1 (OFF 1) 
 
Category_1B,_Catégorie_1B 
A Work_Surface,_Surface_de_travail 
4_Post_legs_with_Casters/_4_pieds_avec_roulettes 
High_Pressure_Laminate,_Stratifiés_Haute_Pression 
Kidney/_Réniforme 
1524mm_(60")_x_610mm_(24"),WSxx4CLHKXXXXXX306024 
 
Will the client accept alternate shapes for this table? 
 
ANSWER 1: 
We will not accept alternate shapes for this table. 
 
QUESTION 2: 
As per the below visual of the AT1/AT2 height adjustable table grouping you have indicated a single 
stand-alone power pole. 
How is the power and communications to be distributed to the individual tables? 
 
ANSWER 2: 
Power and communications distribution to the individual tables are as per the Workspace Specification 
at Annex a-1 article 5.3 by grommets, article 5.6 by wire management which conceal electrical and data 
cabling. 
 
QUESTION 3:  
Requesting to extend the deadline a minimum of one week from the date of receipt of answers. 
 
ANSWER 3:  
See amendment 001. 
 
QUESTION 4:  
Could you please confirm the ceiling height on each of the floors? This is required to determine the 
correct power pole length. 
 
ANSWER 4:  
2570 mm is the average height to underside of suspended ceiling. 
QUESTION 5:  
WS1 - Are metal workstation accessories acceptable? 
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ANSWER 5:  
Yes. 
 
QUESTION 6:  
WS1 - Are the height adjustable tables to be specified with a center grommet to accept the grommet 
mount monitor arm? If not, will an edge clamp monitor be acceptable? 
 
ANSWER 6:  
The height adjustable tables that are specified with a center grommet is to accept the grommet mount 
monitor arm. 
 
QUESTION 7: 
WS1 - Could you please confirm the make-up of panels E and F?  Are there supposed to be whiteboard 
elements located outside of the workstations? 
 
ANSWER 7:  
Yes, there is supposed to be a whiteboard elements located outside of the workstations for typical WS1. 
Please refer to the rules within Annex e 

a) The floor plan takes precedent over any discrepancies. 

b) When two or more typical workstation types share a common panel spine, the finishes of the 
interior side of the workstation panel as outlined in the Typical Data Sheets must be followed 
and NO PANELS SHALL BE DOUBLED. Where no workstation exists adjacent to typical 
workstation, refer to Data Sheet for finish. 

Should one typical workstation identify power and the other does not – power will be required for both. 
 
QUESTION 8: 
WS2/WS3 - Are the benching worksurfaces to be specified with a center grommet (for each side) to 
accept the grommet mount monitor arm? 
 
ANSWER 8:  
Yes, the benching work surfaces is specified with a center grommet (for each side) to accept the 
grommet mount monitor arm. 
 
QUESTION 9: 
WS2/WS3/WS4 - Item A - Unable to find GoCUID# BPxxFFLHRxxxx4Dxx7248, could the correct number 
be GoCUID# BPxxFFLHRxxxx4D7248? 
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ANSWER 9:  
 

Item GOCUID 

Quantity 
Required 
Quantité 
requise 

CATEGORY 
CATÉGORIE 

458 BPxxFFLHRxxxx4Dxx7248   
Benching Products / Surface de travail de type 
comptoir 

 
QUESTION 10 :  
WS2/WS3/WS4 - Privacy screens being requested are not to be used in benching applications. GoCUID# 
ACPRSMAFxxxxxx1836. In the SA document Annex A-1 3.5 - requirement for screens is that they mount 
to the top of a panel, the edge of a worksurface that is panel mounted and to freestanding 
worksurfaces.  Benching is a different description, therefore requesting that they be removed or 
changed to non-SA product. 
 
ANSWER 10 :  
All Privacy screens for the benching application are removed from this requirement. 
 
QUESTION 11: 
WS4 - According to the rules of the SA, the Cat. 2 Height Adjustable Tables could possibly be awarded to 
a different supplier than Cat. 1. For this reason there may be compatibility issues between the table and 
the screens. Please advise how suppliers are to ensure these items work together or remove them from 
the immediate requirement. 
 
ANSWER 11:  
The SA rules states; RULE: Category 1 and 2 
Category 1 and 2 can be combined for tier 2 and tier 3 requirements when Category 2 surfaces comprise 
no more than 50% of the total sum of work surfaces. 
PSPC is taking the option of bundling cat 1&2 together. 
 
QUESTION 12:  
WS5/WS6 - The SA specification documents did not have a provision for power poles in Category 
2.  Also, there wasn't a requirement for power to run from one height adjustable table to 
another.  Please confirm that power poles are not to be provided by the supplier of the Height 
Adjustable tables and that the power for each of these tables is independent of the other tables. 
 
ANSWER 12:  
Correct, the power poles are not to be provided by the supplier, please refer to A#2 for additional 
information. 
 
QUESTION 13:  
WS6 - Please confirm whether the request is for a single or dual monitor arm for this typical. The 
drawing is showing a single monitor arm, where the list of comments C is stating a dual monitor arm. 
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ANSWER 13:  
The 1220 mm wide workstations are intended to have only a single monitor arm due to the width.  The 
dual monitor arm in the description should read single. 
 
QUESTION 14:  
OFF 1 - Could you please confirm the height of item B - Low Storage - Credenza Unit being requested for 
this office? 
 
ANSWER 14:  
The client would prefer an approx. height of 20”, the Workspace Annex A-1 states at article  
7.6 The low storage/credenza units must be capable of being located beneath a fixed height work 

surface when partially supporting a work surface and when a seat cushion is not required.  

The height of the low storage/credenza units must not exceed 797mm (31 in.). 
 
QUESTION 15: 
OFF 1 - Item B - Unable to find GoCUID# SPLSSLxRxxxxOxxx7224, could the correct number be GoCUID# 
SPLSSSLxRxxxxOx7224? 
 
ANSWER 15:  
Delete GoCUID# SPLSSLxRxxxxOxxx7224 and replace with SPLSSSLxRxxxxOxxx7224 

1159 SPLSSSLxRxxxxOxxx7224   
Storage Products / Produits de 
rangement 

Low Storage - Credenza 
Unit / Unité de 
rangement bas ou bahut 

 
QUESTION 16 : 
OFF 1/OFF 2 - Item C - Unable to find GoCUID# SPHxSSLxRxxxxOxxx7215, could the correct number be 
GoCUID# SPHxSSLxRxxxxOx7215? 
 
ANSWER 16 :  
This is the GOCUID code for this proper item :  

1424 SPHxSSLxRxxxxOxxx7215   
Storage Products / Produits de 
rangement Hutches / Huches 

 
QUESTION 17: 
OFF 2 - Item B - Unable to find GoCUID# SPLSSSLxRDDFFCDxx7224, could the correct number be 
GoCUID# SPLSSSLxRDDFFCD7224? 
 
ANSWER 17:  
This is the GOCUID code for this proper item :  

1269 SPLSSSLxRDDFFCDxx7224   
Storage Products / Produits de 
rangement 

Low Storage - Credenza 
Unit / Unité de rangement 
bas ou bahut 

 
QUESTION 18 : 
OFF 1/OFF 2 - Could you please confirm the height of the Hutch being requested for this office. As per 
the typicals provided, the top of the hutch looks like it coincides with the storage cabinet being 
requested (72"H).  The maximum height for a high storage unit (such as hutches) in Category 1B is 54"H.  
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ANSWER 18 :  
The client would prefer an approx. height of 33.5” but we will accept what is stated in the Workspace 
Annex A-1 specification at article; 
 
7.7.1 High storage units installed onto a low storage/credenza unit must not exceed a combined height 
of 1372mm (54 in.) with the exception of Category 4 – Wood Veneer – Freestanding Products. 

7.7.2. When a hutch is used to make a high storage unit the overall height of the hutch plus the 
low storage/credenza unit must not exceed 1372mm (54 in.), with the exception of Category 4 
– Wood Veneer – Freestanding Products. 

 
QUESTION 19:  
.  Is it possible to have clear indication on the floor plans which typical workstation is where?  The floor 
plans show locations of furniture systems power poles, however in some cases their location does not 
make sense. ie. Question 10 (above), where workstation typicals consist of only height adjustable tables 
with no power requirement.  Also in situations for benching products (Tower 3.3, A4, workstations 
W103, W123, W124, W130, W131, W137), there seems to be a gap/space between the benches and the 
furniture systems power poles.  Clarification is required. 
 
ANSWER 19:  
WS1 -    See detail 02 on all plans – example is T3-3-W098 – Qty. 6 per floor plate 
WS2 -    Benches are coded as B1 on plans – example is T3-3-W123/T3-3-W101 (two work ids per typical) 
WS3 -    Benches are coded as B2 on plans – example is T3-3-W087 (one work id per typical) 
WS4 -    Benches are not shown on plans – there is a blank space on plans as these are not in contract 
(not available in the SA) and will be purchased separately. Its pretty easy to figure out where these go – 
example is T3-3-W124/T3-3-W103 (two work ids per typical) 
WS5 -    Tables are coded as AT1 on plans – example is T3-3-W139 (one work id per typical) 
WS6 -    Tables are coded as AT2 on plans with exception of ones in workstations WS1 as AT2 is a part of 
WS1 and WS6  - example is T3-3-W145 (one work id per typical) 
OFF1 -   Desks are coded as D1, Credenza as D1 and Hutch as D4 (example would be office T3-3-225) – 
Qty. 5 per floor plate 
OFF2 -   Desks are coded as D1, Credenza as D3 and Hutch as D4 (example would be office T3-3-235) – 
Qty. 1 per floor plate 
 
QUESTION 20:  
Category 1B - Non-SA products - Where are these to be located? A clear indication of their location and 
application is necessary in order to include these in the bid. 
 
ANSWER 20:  
Non SA products are removed from this requirement. 
 

All other terms and conditions to remain unchanged. 
 


